

IIMA PRESS RELEASE 2012-13



IIMA Case Website launch on January 26, 2013

IIMA, January 25, 2013: The Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIMA) is set to launch its case website cases.iimahd.ernet.in. The website is an unique online portal to enable academic institutes to explore, register as users, search cases, technical notes and exercises prepared by the IIMA faculty and Associates and buy them online. The website provides details about the case collection of IIMA case method, buying process, and pricing scheme. Dr. Samir K. Barua Director of IIMA will formally inaugurate the website on Saturday, January 26, 2013 at 9.30 a.m.

IIMA has been following the case method of learning since its inception in 1961. Its faculty members have developed more than 3000 cases over the years and used them extensively in their Post- Graduate and Executive Educational programmes in India and outside.

Users can register in one of the following seven categories:

- **Educational Institutions:** Educational institutes planning to use the cases in their academic programmes can avail of special rates by entering into contract with the Institute.
- **Faculty/Trainers:** Faculty/trainers can down load copies of the case and teaching notes for inspection purposes. In addition, they can buy cases for use in their educational programmes.
- **PhD. Scholars:** PhD. Scholars can access the site, register and obtain copies of cases for inspection purposes free of cost.
- **Students:** Students of degree or diploma granting programmes can register independently and buy the cases for their use in their courses.
- **Corporates:** Corporates offering Executive Education Programmes can buy relevant cases for their programme.
- **Executives:** Executives of corporations participating in executive education programmes on the campus or in house can download the cases directly.
- **Others:** IIMA also welcome other users than above to explore the site and register. They can go to cases.iimahd.ernet.in, to explore, register as users, search and buy.

आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2012-13



26 जनवरी, 2013 को आईआईएमए की केस वेबसाइट का शुभारंभ हुआ

आईआईएमए अहमदाबाद, 25 जनवरी, 2013: भारतीय प्रबंध संस्थान – अहमदाबाद (आईआईएमए) की अपनी केस वेबसाइट cases.iimahd.ernet.in शुभारंभ के लिए तैयार है। आईआईएमए संकायों और सहयोगियों द्वारा तैयार किये गये केसों से शैक्षिक संस्थानों को खोज करने, उपयोगकर्ता के रूप में पंजीकरण करने, केसों का अन्वेषण करने, तकनीकी नोट देखने एवं अभ्यास करने में सक्षम करते हुए तथा उसे खरीदने के लिए यह वेबसाइट एक अद्वितीय ऑनलाइन पोर्टल है। आईआईएमए की केस पद्धति, खरीद प्रक्रिया, एवं मूल्य निर्धारण योजना के केस संग्रह के बारे में यह वेबसाइट विवरण उपलब्ध कराती है। आईआईएमए के निदेशक डॉ. समीर के. बरुआ शनिवार, 26 जनवरी, 2013 को सुबह 9.30 बजे इस वेबसाइट का औपचारिक रूप से उद्घाटन करेंगे।

आईआईएमए सन् 1961 में अपनी स्थापना के बाद से ही पढ़ाई के लिए केस विधि का अनुसरण करता आया है। संस्थान के संकाय सदस्यों ने इतने वर्षों में 3000 से अधिक केस बनाये हैं और भारत में तथा विदेशों में अपने स्नातकोत्तर एवं कार्यकारी शिक्षा कार्यक्रमों में विस्तृत रूप से इनका उपयोग किया है।

उपयोगकर्ता निम्न सात श्रेणियों में से किसी एक में पंजीकरण कर सकते हैं :

- शैक्षिक संस्थान : शैक्षिक संस्थान अपने शैक्षिक कार्यक्रमों में केस का उपयोग करने के लिए सोच रहे हों तो वे संस्थान के साथ अनुबंध करते हुए विशेष दर पर सुविधा ले सकते हैं।
- संकाय/प्रशिक्षक : संकाय/प्रशिक्षक निरीक्षण के उद्देश्य से केस की और अध्यापन के नोट की प्रति डाउनलोड कर सकते हैं। इसके अलावा, अपने शैक्षणिक कार्यक्रमों में उपयोग करने के लिए केसों को खरीद सकते हैं।
- पीएच.डी. के छात्र : पीएच.डी. के छात्र केसों का निरीक्षण करने के लिए इस साइट पर जाकर पंजीकरण कराके निःशुल्क मामले की प्रतियाँ प्राप्त कर सकते हैं।
- छात्र : अपने पाठ्यक्रमों में उपयोग करने के लिए डिग्री अथवा डिप्लोमा प्राप्त करने वाले छात्र स्वतंत्र रूप से पंजीकरण करा सकते हैं और केस खरीद सकते हैं।
- कॉरपोरेट : जो कॉरपोरेट कार्यकारी कार्यक्रम पेश करते हैं वे अपने कार्यक्रम के अनुरूप केस खरीद सकते हैं।
- कार्यकारी : कॉरपोरेट के जो कार्यकारी परिसर में अथवा घर बैठे ही कार्यकारी शिक्षा कार्यक्रम के प्रतिभागी छात्र हैं वे सीधे ही केस डाउनलोड कर सकते हैं।
- अन्य : आईआईएमए इस साइट पर खोज करने व पंजीकरण के लिए उपरोक्त के अलावा, अन्य उपयोगकर्ताओं को भी आमंत्रित करता है। वे लोग cases.iimahd.ernet.in पर जाकर खोज, उपयोगकर्ता के रूप में पंजीकरण, अन्वेषण एवं खरीद सकते हैं।